Et eodem die in ecclia dcoy fratrū pdicatoꝝ de Perth / religiosus vir
frater Andreas abbas de Cupro / Maria Regina de Mano / et Comi-
tissa de Strathern / Johes le Botilier / et Johes de Cambroñ milites et
in camera dicti dñi Regis ibidem frat Thomas abbas de Scona / fide-
litatem fecunt domino Regi Angl memorato ut supiori et directo
domino regni Scocie / et ad fca Dei Euengelia juraunt / presentibus in
ecclia et camera / venerabilibz in Xpo patribz / dominis / Antonio
Dunolm / Willo Sc̄i Andréé / et Alano Cathaneo / epis / ac nobilibz
viris dominis / Douenaldo de Mař / et Malisio de Strathern comitibz /
domino Walto de Bello Campo dicti domini Regis Anglie sene-
callo / et domino Henr de Bluntisdoñ iþius Regis elemosina cum
aliis qmpluribz .

Anno Domini et Indictœ pdictis dicti mensis Julij die vicefimo
quinto / domin⁹ Johe de Ergadia filius nobilis viri domini Alexandri
de Ergadia / venit et in camera dicti domini Regis Angl illustris in
domibz dcoy frum pdicatoꝝ de Perth / eidem domino Regi ut supiori
et directo domino regni Scocie fidelitatem fecit et tactis sacroſcis et
osculatis Dei Euengeliis jurauit / presentibus venerabilibz in Xpo patribz /
dominis Antonio Dunolm / et Alano Cathaneo / epis / ac nobilibz
viris dominis Johe Comyn de Badenagh / et Walto de Bello Campo
militibz / cum aliis qmpluribz .

Anno Domini et Indictœ þnotatis dicti mensis Julij die vicesimo octauo / existente dicto domino Rege Anglie apud Linliscou / venit ibidem Cristina p'orissa de Manuel / et eidem domino Regi ut supcripti fidelitatem fecit et jurauit / þsentibȝ venabiliȝ et discretis viris / domino Henȝ de Bluntisdoȝ archido Dorsetie / domino Rado de Stanford et Johe de Exonia / cum aliis q"mpluribȝ .

Anno Domini et Indictœ þnotatis mensis Julij die vicesimo nono / existente dicto domino Rege Anglie in castro de Edenburgi / veniunt ibidem religiosus vir / Joes abbas de Neubotle / Rads maȝr Hospitalis de Soltre / Walȝs maȝr dom⁹ de Balnerif / Alicia p'orissa de Hadingtoȝ / et eidem dño Regi ut supiori et directo domino regni Scocie fidelitatem fecunt et tactis sacrofȝis et osculatis Dei Euȝngeliis juraununt in þfencia mei infrae'pti Notar̄ et testium subsc̄ptoȝ þsentibȝ venabili in Xpo patre domino Antonio Dei gr̄a Dunoln̄i eþo / ac nobilibȝ viris / dominis Vmfrido de Bohun / Hereford / et Johe de Britannia / Richeñ comitibȝ / Walȝo de Huntrecombe / Rado Basset / Gwidone Ferre / Thoñ le Huffer / et maȝro Edmundo de Londoȝ / eum aliis q"mpluribȝ .

Et eisdem die et loco þsentibȝ dictis testibȝ / in camera dicti domini Regis ibidem / veniunt frater Alexander p'or Hospitalis Sc̄i Johis Ierefolimitani in Scocia / et frater Brianus þceptor Milicie Templi in eodem regno / et fidelitatem eidem domino Regi Anglie ut sup fecunt / et juraununt .

Anno Domini et Indictœ þnotatis mensis Augusti die p'mo / existente dicto domino Rege apud Berewicum super Twedam veniunt ibidem / venabiles in Xpo patres / domini Henȝ Aberdoȝ / et Roȝs

Rosseñ epi et nobiles viri domini / Wihs comes de Roš / Wihs de Morauiā diues / et Dauid de Graham milites / et in quodam capella juxta cameram domini Regis eidem domino Regi ut supiori et directo domino regni Scocie fidelitatem fecunt / et ad fca Dei Eungelia ut super jurauunt . In presencia venabiliū patrum dominorum Roþi Bathoñ et Welleñ / et Alani Cathaneñ eþoꝝ / et nobilium virorum dominorum / Vmfridi Herfordie et Henr Lincolnum comitum / Johis de Sco Johe / et Roþi filij Walfi militū / maþri Johis de Cadomo Notař publici / meique Notař infraſcepti / et aliorum clericorum & laicorum quod pluriū .

Anno Domini et Indictoe þnotatis dicti mensis Auguſti die quarto / Henr abbas de Abirbrothoꝝ et domino Dauid de Torthoraud miles / veniunt et in ecclia fratrum þdicatorum de Berewico deferta / dicto domino Regi Anglie ut supiori et directo domino regni Scocie fidelitatem fecunt / et ad fca Dei Eungelia jurauunt / presentibz venabilibus in Xpo patribz / dominis Antonio Dunolmum / Roþo Bathoñ et Welleñ / Rado Carleoleñ / Wihto Sci André / Roþo Glascueñ / et Alano Cathaneñ / eþis / ac nobilibz viris dominis / Henrico de Lasey Lincolnum / et Rogo Bigoꝝ Northfolchie comitibz / Briano filio Alani / et maþro Wihto de Grenefeuð canonico Eboꝝ / maþro Johe Erturi de Cadomo publico aþlica auctoritate Notař / cum aliis quod pluribz et me Notař infraſcepto .

Anno Domini et Indictione þnotatis loco quo pximo superdicti mensis Auguſti die sexto / religiosus vir . abbas de Kynglos venit / et fidelitatem fecit domino Regi Anglie memorato ut supiori et directo domino regni Scocie / et inspectis facroſcis et oſculatis Dei Eungeliis jurauit .

Et in craftino loco eodem videlicet dicti mensis Augusti die septimo / domin⁹ Jōhes de Cantelou venit et fidelitatem fecit domino Regi Angl⁹ memorato / et tactis sacroſc̄is et oſculatis Dei Eūngeliis in forma p̄dicta jurauit / p̄ſentib⁹ vēnabili in Xpo patre domino Alano Cathaneñ c̄po / domino Jōhe de S̄co Jōhe / māḡro Jōhe Erturi de Cadomo publico Notař / cum aliis clericis et laicis q̄mplurib⁹ / meq; Notař infraſe'pto .

- M. 16. Anno a Natuitate Domini M°. CC°. Nonagesimo p̄mo / Indictione quarta / mensis Augusti die tercia / fereniffim⁹ p̄nceps et domin⁹ nr / domin⁹ Edwardus Dei ḡra Rex Anglie illuſtris / ſupior et direc-
tus domin⁹ regni Scocie / q̄mdam in p̄ſencia mei infrasēpti Notař et
teſtium ſubſe'ptoꝝ fecit pteſtationem / fermonē tamen Gallico / hunc
habentem ſentencialiter intellectum . Licet nos Edwardus Dei ḡra
Rex Angl⁹ nuper per nras litifas concesſerim⁹ de nrā ḡcia ſpeciali / no-
bilib⁹ viris Florencio comiti Holandie / Robo de Brus domino Vallis
Anandie / Johi de Balliolo domino Galwidie / Johanni de Haſtinges
domino de Bergeueni / Johi Comyn domino de Badenagh / Patricio de
Dunbar comiti de Marchia / Johi de Vefey peuſ ſeu attornato Witli
de Vefey pat's fui / Witli de Ros / et Nicolao de Soules / petentib⁹
ſeu vendicantib⁹ ex ſucceſſione hereditaria ut jus ſuum regnum
Scocie coram nobis / que quidem partes una cum affensu vēnabilium
patrum Witli S̄ci Andréé et Robi Glafueñ eþoꝝ / Johis Comyn et
Jacobi Senefcalli Scocie / cuſtodum dicti regni / neenon comitum
baronū procerū et alioꝝ de cōmunitate eiusdem regni tunc p̄ſencium /
nobis / ſupius et directum dominiū iþius regni Scocie recognouunt
conſentientes eciā ſtare juri coram nobis ſuper petcionib⁹ ſuis
huiuſmodi / et a nobis recipere justicie complementū / ita q̄ fieret eis
justicia ſuper dictis ſuis peticioňib⁹ infra p̄dictum regnū Scocie et non

alibi donee Rex in eodem regno haberetur / ptestam̄ et dicim⁹ q̄ intencōis n̄re nō extitit nec exis̄it / q̄ per gr̄am hui⁹modi q̄m pred̄cis nobilibz potentibz et alijs de cōmunitate p̄dicta fecim⁹ ut p̄mittit⁹ nobis vel heredibz n̄ris Anglie regibz aliquod in posterum p̄iudicium gen̄etur / quin nos et iþi in casu confimili / et alijs emergentibz valēam⁹ infra regnum n̄rū Anglie pro voluntate n̄ra libere jus n̄rū supioritatis et directi dominij dicti regnū Scocie exercere et facere quod debeam⁹ / et ad nos ut supiorem et directum dominū incumbit in futurū . Facta fuit ptestacio sup̄sc̄pta ut p̄mittit⁹ in capella caſtri de Berewico super Twed / anno Indictōe / mense et die proximo p̄notatis / p̄ſentibz veñabilibz in Xpo patribz dominis Robo Bathoñ et Welleñ / Antonio Dunolm / Wiſto Elyeñ / Wiſto S̄ci Andréé Robo Glascueñ / Hen̄ Aberdoñ / et Wiſto Dunblañ ep̄is / ac nobilibz viris / dominis / Amodeo Sabaudie / Hen̄ Lincoln / Johe de Boughan / Douenaldo de Mañ / et Wiſto de Ros / comitibz et veñabilibz et discretis viris / maȝris Hen̄ de Newerk / decano Eboȝ / Robo Archido Cestrie · Wiſto de Grenefeuð / canōico Eboȝ / et Wiſto de Kilkenny etiis / ac nobilibz viris dominis Johe Comyn de Badenagh / Jacobo Senefallo Scocie / Johe de S̄co Johe / Nicolao de Segraue / Johe de Soules / Wiſto de S̄co Claro / et Galfrido de Moubraȝ / militibz / ac maȝro Johe Erturi de Cadomo publico aþlica auctoritate Notař / testibz vocatis et rogatis / cum aliis nobilibz et platis ut'usq; regni q̄mpluribz .

.....

M. 25. Anno Domini a Natiuiȝ milleſimo ducentesimo nonagesimo ſc̄do / Indictōe ſexta / menþ Nouemb̄ die viceſimo / die videlicet S̄ci Edmundi Regis et M̄rtyris existente dicto domino Rege Anglie in

castro de Norh^m Dumolnī dioç / venit ibidem nobilis p'neeps domin⁹
 Jōhes de Balliolo illust^s Rex Scocie / et eidem dno suo domino Regi
 Anglie pro eodem regno Scocie fidelitatem fecit et tactis faerofcīs et
 osculatis Dei Eu^rngeliis jurauit sub hiis verbis . Ego Jōhes de Balliolo
 Rex Scotoꝝ fidus et fidelis ero vobis domino Edwardo Dei ḡra Regi
 Anglie illustri / et supiori domino regni Scocie / et vobis fidelitatem
 facio de eodem regno Scocie / quod de voþ teneo et clamo tenere / et
 fidem et fidelitatem / vobis portabo de vita et menbro et treno honore
 cont^a omnes homines / et fideliter recognoscam et vobis faciam seruicia
 vobis debita de regno Scocie antedicto / sic me Deus adiuuet / et hec
 f̄ca Dei Eu^rngelia . Super qua fidelitate sic facta dictus domin⁹ Jōhes
 de Balliolo Rex Scocie suas patentes littas statim fieri fecit eidem
 domino Regi Anglie sigilli sui imp̄ssione sigillatas / tenorem qui sequit²
 continentes .